
       ID 8343403  

 

 
 

Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 

 
 

O G G E T T O :  

INVESTIMENTO PREVISTO DAL PIANO NAZIONALE PER GLI INVESTIMENTI 
COMPLEMENTARI AL PNRR (PNC) – PROGRAMMA E.1 “SALUTE, AMBIENTE, 
BIODIVERSITÀ E CLIMA”. ARTICOLO 8 DECRETO LEGGE 9 AGOSTO 2024, N. 113 
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE 7 OTTOBRE 2024, N. 143. 
FORNITURA A LOTTO UNICO DI APPARECCHIATURE INFORMATICHE E SOFTWARE PER IL 
DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE DELL’ASL CN2 –- ACQUISIZIONE TRAMITE PROCEDURA 
NEGOZIATA SINTEL ID . 197311786 AI SENSI DELL’ART 76 DEL D.LGS. 36/2023 E SECONDO 
IL REGOLAMENTO PER L’ACQUISIZIONE DI SERVIZI E FORNITURE DI IMPORTO 
INFERIORE ALLE SOGLIE DI RILEVANZA COMUNITARIA. 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA SOLUZIONE INFORMATICA SRL - CUP  I83C22000640005 
CIG  B5BBAA7113. 
DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA AI SENSI ART. 17 COMMA 2 DLGS 36/2023. 

 
 

I L  D I R E T T O R E  F . F .  D E L L A  S . C .  
L O G I S T I C A ,  P A T R I M O N I O ,  S E R V I Z I  E  A C Q U I S T I  

delegato con Deliberazione ASL CN2 n. 4 del 7 gennaio 2025 

Su proposta del Dott. Piero Maimone, Direttore del Dipartimento di Prevenzione; 

Premesso che: 

- con il D.L. 6 maggio 2021, n. 59, convertito con modificazioni dalla legge 1° luglio 2021, n. 101, 
recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR) e altre misure urgenti per gli investimenti”, è stato approvato il Piano nazionale per gli 
investimenti complementari (PNC) finalizzato ad integrare con risorse nazionali gli interventi del 
PNRR e, tra gli interventi finanziati, è stato incluso l’investimento “Salute, Ambiente, Biodiversità e 
Clima”, 

Visti: 

- il Decreto legge n. 36 del 30 aprile 2022, convertito in legge dall'art. 1, comma 1, L. 29 giugno 
2022, n. 79, con cui è stato istituito (art. 27) il Sistema Nazionale Prevenzione Salute dai rischi 
ambientali e climatici (SNPS), del quale fanno parte le Regioni e Province autonome, gli Istituti zoo 
profilattici sperimentali, l’Istituto Superiore di Sanità, il Ministero della Salute; 

- la DGR n. 23-7841 del 4 dicembre 2023, con cui è stato istituto il Sistema Regionale Prevenzione 
Salute dai rischi ambientali e climatici (SRPS) di cui fa parte, tra le Aziende Sanitarie Locali, l’ASL 
CN2; 

- il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15 luglio 2021 adottato ai sensi del 
comma 7 dell’art.1 del decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, ove è stato previsto uno specifico 
finanziamento per la realizzazione del progetto “Salute, Ambiente, Biodiversità e Clima”; 

DETERMINAZIONE - 534-26/03/2025



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 

- il Piano Operativo in cui, l’Istituto Superiore di Sanità, ha definito il riparto delle risorse da 
destinare al finanziamento delle Strutture del Sistema Regionale Prevenzione Salute dai rischi 
ambientali e climatici (SRPS) alle singole regioni; 

- l’Accordo Operativo, sottoscritto in data 30.03.2023, tra la Regione Piemonte e l’Istituto Superiore 
di Sanità per la realizzazione dei sub investimenti del programma “Salute, Ambiente, Biodiversità e 
Clima- Linea di investimento “Rafforzamento complessivo delle strutture SNPS-SNPA”; 

- la D.G.R. 4-8544 del 13.05.2024 con la quale sono stati approvati gli interventi relativi al 
Programma “Salute, Ambiente, Biodiversità e Clima” presentati dai soggetti realizzatori, tra cui 
l’ASLCN2 alla quale sono state assegnate le seguenti somme: 

- € 162.514,00 per la realizzazione di interventi di ristrutturazione presso il piano secondo di 
Via Goito a Bra; 

- € 146.816,00 per l’acquisto di attrezzature e altre immobilizzazioni per il Dipartimento di 
Prevenzione; 

Visto l’accordo attuativo ad oggetto ” Linea di Investimento:” Rafforzamento complessivo delle 
strutture e dei servizi di SNPS-SNPA a livello nazionale, regionale e locale, migliorando le 
infrastrutture, le capacità umane e tecnologiche e la ricerca applicata” – CUP: I83C22000640005” 
sottoscritto tra la Regione Pemonte e l’Asl CN2 tenuto agli atti (rif. prot.n. 51358 del 24/07/2024); 

Richiamata la determinazione n. 1289 del 02.08.2024 (id. 7824685) del Direttore della S.C. 
Bilancio e Contabilità con la quale è stata recepita l’assegnazione dei finanziamenti da parte della 
Regione Piemonte con la succitata D.G.R. 4-8544 del 13.05.2024 ed in particolare il finanziamento 
di € 146.816,00 per l’acquisto di attrezzature e altre immobilizzazioni occorrenti per la 
realizzazione del Progetto per il Dipartimento di Prevenzione, denominato “REG_PNC”; 

Tutto ciò premesso e richiamato, in data 18.11.2024, il Dipartimento di Prevenzione ha trasmesso 
via mail la richiesta di acquisto di apparecchiature e arredi vari, agli atti, individuando altresì le 
specifiche tecniche,  

Dato atto che è stato pubblicato sul sito dell’A.S.L. CN2, in data 27.12.2024, un avviso di richiesta 
preventivi ad oggetto: “N. 7 - INVESTIMENTO PREVISTO DAL PIANO NAZIONALE PER GLI 
INVESTIMENTI COMPLEMENTARI AL PNRR (PNC) – PROGRAMMA E.1 “SALUTE, AMBIENTE, 
BIODIVERSITÀ E CLIMA”. ARTICOLO 8 DECRETO LEGGE 9 AGOSTO 2024, N. 113 
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE 7 OTTOBRE 2024, N. 143.                                 
AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO PER L’ACQUISIZIONE DI PREVENTIVI PER LA 
FORNITURA  A LOTTO UNICO DI APPARECCHIATURE INFORMATICHE E SOFTWARE.” 

Visto l'art. 1 comma 450 della L. 296/2006 secondo cui le amministrazioni pubbliche di cui all'art. 1 
del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di 
rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, 
ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento S.C.R. 
per lo svolgimento delle relative procedure; 

Verificato che CONSIP S.p.A., società del Ministero dell'Economia e delle Finanze che gestisce il 
Programma di razionalizzazione degli acquisti nella P.A., non ha attivato una convenzione per la 
fornitura in oggetto; 

Considerato che entro la data di scadenza della suddetta richiesta di preventivi, fissata per il giorno 
24/01/2025 alle ore 12,00, sono pervenuti i preventivi da parte delle ditte di seguito specificate: 
 

Reg. prot. aziend. Ditta P. IVA 

n. 2169 del 13/01/2025 NET & SOFT SRL di Marsala (TP) 02049520816 

n. 4209 del 21/01/2025 TECNOLOGIE SRL di Grezzana (VR) 
04178600237 

n. 4431 del 22/01/2025 DBNET SRL di Monte Compatri (RM) 
05791161002 



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 

n. 4483 del 22/01/2025 SOGEVE SRL di Napoli (NA) 
09721921212 

n. 4758 del 23/01/2025 ADESA SRL di Locorotondo (BA) 07268620726 

n. 5115 del 24/01/2025 ELEAR SRL di Arezzo (AR) 00362380511 

n. 5216 del 24/01/2025 SOLUZIONE INFORMATICA SRL di 
Lonate Pozzolo (VA) 

01511090126 

Rilevato che la precitata documentazione presentata è stata inoltrata per esame e parere in merito 
al Dipartimento di Prevenzione, il quale, in data 14/02/2025, ha espresso via mail le valutazioni di 
seguito riportate: 
“La ditta “Soluzione Informatica srl” ha effettuato l’offerta che soddisfa quanto riportato 
sull’indagine di mercato, proponendo soluzioni informatiche con prestazioni superiori e offrendo 
numero maggiore di accessori, l’offerta rientra per singola voce e totale. 

Le tre ditte che hanno presentato offerte inferiori di prezzo difettano di attrezzature e prodotti con 
qualità prestazionali di livello inferiore.” 

Premesso quanto sopra, in data 20.02.2025 è stata indetta, a mezzo portale SINTEL, la procedura 
negoziata con unico fornitore ai sensi dell’art. 76 del D.Lgs. 36/2023 recante ID 197311786 al fine 
di procedere con l’affidamento della fornitura di cui trattasi; 

Considerato che, entro la data di scadenza prevista, è pervenuta la medesima offerta presentata 
già in sede di indagine di mercato, da parte della suddetta ditta, allegata al presente 
provvedimento; 

Preso atto che, con nota ID 8331247 del 19/03/2025 agli atti, il Direttore del Dipartimento di 
Prevenzione, Dott. Piero Maimone, esaminata l’offerta di cui sopra, ritenendola congrua nel 
rispetto delle caratteristiche tecniche richieste in data 18/11/2024 da parte della Regione 
Piemonte, ha espresso parere favorevole; 

Ritenuto pertanto di procedere, in conformità con quanto espresso dal medesimo, all’affidamento 
della fornitura di cui trattasi, alla ditta Soluzione Informatica srl, Via Monviso n. 30, 20015 Lonate 
Pozzolo (VA), P.IVA  01511090126,  ai sensi dell’art. 76 del Dlg.s 36/23 e secondo quanto 
disposto dal regolamento per l’acquisizione di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia di 
rilevanza comunitaria adottato con deliberazione n. 189 del 03.04.2020;  

Considerato che la spesa presunta di cui al presente provvedimento ammonta ad € 27.395,50        
I.V.A. 22% esclusa; 

Atteso che la procedura ha avuto svolgimento nel rispetto delle indicazioni fornite dalla Regione 
Piemonte con nota prot. n. 8332/DB20.00 del 10 aprile 2014 (registrata al protocollo aziendale in 
data 11/04/2014 al n. 0019142.A) ed in particolare che nella fattispecie: 
- le merceologie di interesse non sono presenti nelle convenzioni attive stipulate da S.C.R. 

Piemonte o da Consip; 
- le merceologie di interesse non sono presenti in atti di programmazione sanitaria regionale e le 

relative procedure non sono state attribuite ad S.C.R.; 

Visto l’obbligo per la sopracitata ditta del rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari, in 
riferimento all’art. 3 comma 7 della Legge 136/2010 verrà richiesta alla ditta aggiudicataria la 
dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato bancario o postale; 

Ritenuto, inoltre, che sussistono le condizioni di urgenza per attribuire immediata eseguibilità al 
presente provvedimento, al fine di garantire la fornitura di cui trattasi; 

Dato atto che il R.U.P. ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs n. 36/2023 è la sottoscritta; 

 

D E T E R M I N A  
 



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 

− di affidare, per i motivi espressi in premessa, ai sensi dell’art. 76 del Dlg.s 36/23 e secondo 
quanto disposto dal regolamento per l’acquisizione di servizi e forniture di importo inferiore alla 
soglia di rilevanza comunitaria adottato con deliberazione n. 189 del 03.04.2020, alla ditta 
Soluzione Informatica srl, Via Monviso n. 30, 20015 Lonate Pozzolo (VA), P.IVA  

01511090126  0331301655 - PEC: solinfopec@legalmail.it, la seguente fornitura 
occorrente per il Dipartimento di Prevenzione, per un importo complessivo di € 27.395,50 (Iva 
esclusa), come specificato: 

 

Q.tà 

 

Codice 

 

Descrizione 

Importo 
unitario 

Iva esclusa 

Importo 
totale 

Iva esclusa 

5 499Q8F  Stampante multifunzione HP Color 
LaserJet Pro 3302fdw 

     487,00 €    2.435,00 € 

9 ZDR-00022  Pro 10 i5/8/256 W11PRO BLACK   1.262,50 €  11.362,50 € 

9 8X8-00150  Ssurface pro 10 keyboard 
black+slim pen2 copilot k 

     229,00 €    2.061,00 € 

9 C11CH25401  EPSON WORKFORCE WF-110W      218,00 €    1.962,00 € 

30 DG7GMGF0D7FX-
0002  

Microsoft Office 2021 Professional 
Plus Refurbished 

     149,50 €    4.485,00 € 

1 T3U55A  Stampante multifunzione HP Color 
LaserJet Enterprise M776dn 

  3.406,50 €    3.406,50 € 

1 B3404CMA-
Q5863X  

ASUS ExpertBook B3      860,50 €       860,50 € 

1 1E7D7AA  Borsa HP Prelude con apertura 
dall'alto per notebook da 15.6' 

       17,00 €         17,00 € 

2 6FW06A  Scanner sheet-fed HP ScanJet Pro 
2000 s2 

     250,50 €       501,00 € 

1 endnote  EndNote 21 licenza perpetua      305,00 €       305,00 € 

 
per un importo complessivo di € 33.422,51  I.V.A. 22% compresa; 

− di dare atto che si è provveduto alla contabilizzazione della spesa derivante dal presente 
provvedimento, come di seguito specificato: 

Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto Descrizione conto 
Importo  

IVA inclusa 

2025 

REG_PNC 

A140711B 
Altri beni – valore originale 

beni indisponibili 
€     27.578,71 

 

ID   8343403                           A030302B 
Software e altri diritti di 

brevetto e di utilizzazione 
delle opere di ingegno 

 
€       5.843,80 

− di dare atto che solo in presenza di certificazione di avvenuta registrazione contabile ad opera 
del Servizio Bilancio e Contabilità sarà possibile procedere alla numerazione del presente atto, 
numerazione che ai sensi del regolamento per la predisposizione e formalizzazione delle 
deliberazioni del direttore generale e delle determinazioni dei dirigenti approvato con 
determinazione n. 955/000/DIG/16/0010 del 26 luglio 2016 equivale ad adozione; 

− di dare atto che il costo complessivo presunto, a carico di questa ASL, ammonta ad € 
33.422,51 I.V.A. compresa; 



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 

− di dare atto che la spesa di €  33.422,51 è interamente coperta dal finanziamento denominato 
“REG_PNC”; 

− di dare atto che il R.U.P. è la sottoscritta; 

− di individuare, quale direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi di quanto disposto dall’art. 
114 del D.Lgs 36/2023, il Dott. Piero Maimone, Direttore del Dipartimento di Prevenzione;  

− di trasmettere la presente determinazione ai seguenti destinatari: 

DESTINATARI 

S.C. Bilancio e Contabilità 

S.C. Servizio Igiene Alimenti e Nutrizione  

Dott. Piero Maimone – Direttore Dipartimento di Prevenzione 

− di dichiarare la presente determinazione, vista l’urgenza di provvedere in merito, 
immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art 3, comma 2 della Legge Regionale 30 giugno 
1992, n. 31 e s.m.i., al fine di garantire la fornitura in oggetto. 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 IL DIRETTORE F.F. DELLA S.C. LOGISTICA, 
PATRIMONIO, SERVIZI E ACQUISTI 

 Maria RAITERI 

Sottoscrizione per proposta: 

 

    IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO          
DI PREVENZIONE 

    Piero MAIMONE 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge 
 

Allegati:  
- Offerta economica ditta Soluzione Informatica srl 

 

Archivio: I.5.04.01|2025|2092| 
 
Cod. Delega: II.I.5-I/2 



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 

Avverso i provvedimenti dell’ASL l’interessato può proporre: 
RICORSO AL T.A.R.  
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi legittimi. 
Tale ricorso deve essere presentato 
- nel termine perentorio di 30 gg. nel caso di appalti, con decorrenza dalla data della pubblicazione del 

provvedimento sul sito ASL CN2 (ex art. 204 del D.lg.vo 50/2016) 
- nel termine perentorio di 60 gg. in tutti gli altri casi, con decorrenza dalla data in cui l’interessato ha 

ricevuto la notifica del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza 
RICORSO STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA  
Tale ricorso, alternativo al ricorso avanti al T.A.R., è anch’esso finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed 
interessi legittimi. 
Esso non è ammesso per i provvedimenti di affidamento di appalti. 
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di 120 gg. decorrenti dalla data in cui l’interessato ha 
ricevuto la notifica del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza. 
RICORSO AL GIUDICE ORDINARIO 
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di un diritto soggettivo. 
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di prescrizione dell’azione previsto dal Codice Civile. 

 


